opus quod natura semper appetit interdum coarctet uoluntatem. ad cohaec suauitas non ex animati motione sed ex naturali intentione procedit. **Dedit enim prudentia creatis a se rebus hanc uel maximam manendi causam: ut quo**

ad possunt naturaliter manere desiderant. Quare nihil est quod ullomodo queas dubitare. cuncta quae sunt appetere naturaliter constantiam permanendi. deuita e perniciem. **Constitit inquam nunc me indubitate corne**

**B** **P** **re: quae dudum incerta uidebatur. Quod autem inquit**

subsistere ac permanere petit id unum esse desiderat. hoc enim sublato necesse quidem cuiquam permanebit. **Veru B**

**P** **P** **est inquam. Omnia igitur inquit unum desiderant. boni sensu. sed unum id ipsum monstrauimus esse quod bonum.**

ita quidem: cuncta igitur bonum petunt. quod quidem ita describas licet. ipsum bonum esse quod desideretur ab omnibus. **Nihil inquam uerius excogitari potest. nam uel ad**

**B** **nihil um. cuncta referuntur. a uno ueluti uerace definitura sine rectore fluitabunt. aut si quid est. ad quod uni**

**P** **uersa festinant. id est omnium summum bonum. Facillanimum inquit. oalum ne laetor. ipsam enim medie**

ueritatis notam mente fixisti. sed in hoc peccasti tibi quod ignorare te paulo ante dicebas. **Quid inquam. quis esset**

**P** **inquit rerum omnium finis. Iste est enim profecto quod desideratur ab omnibus. quod quia bonum esse colligimus. oportet rerum omnium finem bonum esse faceremus.**

**Quis quis profunda mente ues neat ueritas. Cupitque nullis ille deus palla. Quis lambicium sponatiam**

**IN SERA uoluit. IN NAN LUCEO USUS. IN MENTIS ACACALACTON**

quod... quibus...  
quarum

Et...  
quod...

Philosophus...  
sunt...

**LONGOSQUE INORDEN COCAT INPLETENS MOTUS. ANIQUAQUE DOCEAT QUICQUID EXTRAMOLITUR.**

**SINUS RETRUSUS POSSEDERE THESAUROS. DUDUM QUOD ARATRETTI CARORIS NUBES.**

**LUCEBIT IPSE PERSPICUA. CUIS PHOEBUS. NON OARNE NAMQUE MENTE DEPULIT LUMEN.**

**OBLIUOSUM CORPUS INUEHENS MOLA. HAERET PROPECTO SEWEN INTROR SUO UERI.**

**QUOD EXCITATUR UENTILANTE DOCTRINA. NAQ CURROCATI SPONTE RECTA CENSETIS USTRI LABUM DICERE ILLRO.**

**NIQER SVS ALTO UIUERET POTERIT CONDO. QUOD SI PLATONIS CAUSA PERSONAT UERUO. QUOD QUIS QVE DISCIT TAMEMOR RECOR DATUR.**

**B** **T** **ame coplatoni inquam uehementer assentior. namque horum iam secundo memoras. Primum quod me moriam**

corpora conatione dehinc cum merorij, mole praesuf. **Amisisti sumilla signora inquit concessa respicias. ne**

**B** **P** **illud quidem longius aberit. quin reor deris. quod te dudum nescire confessus es. quid inquam. quibus ait illagu**

**B** **B** **bernaculis mundus regatur. Memini inquam me in setiam meam fuisse confessum. sed quid afferas licet**

**P** **iam prospiciam. planiustamen de re audire desidero. Mundum inquit hunc de grege paulo ante minime dubitandum putabas. Nunc quidem arbitror inquam. necum**

quam dubitandum putabo. quibusque in hoc rationibus accedam breuiter exponam. **Mundus hic ex tam diuersis**

**sis contrariis que paratibus in unam formam minime conuenisset. nisi unus esset. quitaam diuersa coningeret.**

U...  
in...

Coniuncta uero naturarum ipsa diuersitas inuicem dis  
correspondentia et atque diuideret. nisi unus esset qui quod  
necurrit contineret. Non tam uero certus naturae ordo  
procederet. nec tam dispositos motus; locis; temporibus;  
efficientia; spatii; qualitatibus; explicaret. nisi unus es  
set. qui has mutationum uarietates manens ipse dispone  
ret. Hoc quicquid est quo condita manent atque agitan

P

tur. Iurato cunctis uocabulo dñi nomino. Tum illa cū  
haec inquit tamen mihi restare oportet  
puto ut felicitatis compos patriam sospes reuifas. sed  
quae proposuimus irruamur. Nonne in beatitudine  
sufficienciam numerauimus. dñi que beatitudinem ip  
sam esse consensimus. Itaque idem; & admodum igitur  
istum regendum nullis extrinsecus auxiliis in  
digebit. Alioquin si quo egeat plenam sufficienciam non

B

habebit. Id inquam ita est necessarium: per se igitur  
solum cuncta disponit. negari inquam nequit. at qui  
dñi ipsum bonum esse monstratus est. meminuit inquam  
bonum igitur cuncta disponit. siquidem per se regit om  
nia. quem bonum esse consensimus. & hic est uelut qui  
dam clauis atque gubernaculum. quo mundana machi  
na stabilis atque incorrupta seruetur. uehementer  
assentior inquam. & Idem paulo ante dicitur am tenuili  
cer suspicione prospexi. Credo inquit iam enim utar

P

bitur uigilantius adcernenda uera oculos deducis.  
bitur uigilantius adcernenda uera oculos deducis.

B

sed quod dicam non minus ad conuendendum patet. Quod  
inquam. Cum dñi inquit omnia bonitatis clauo guberna  
re iure creditur. eadem que omnia sicuti docui ad bo

num naturali intentione festinent. Num dubitari potest.  
quin uoluntaria regantur; seque addisponetas naturam  
ueluti conuenientia contemperata que recta sponte con

B

uertit. Ita inquam necesse est. in beatum regimen esse  
uideatur. siquidem de re tractatum iugum foret non ob

P

temperatum salus. Nihil est igitur quod naturam seruans  
do contra ire conetur. Nihil inquam. Quid si conetur. At.

B

sum tandem proficiet quidquam. aduersum eum quem  
iure beatitudinis potentissimum esse concessimus. pror

P

sus inquam nihil ualebit. Non est igitur aliquid quod  
summo huic bono uel uelit uel possit obistere. Non in

B

quam arbitror. Est igitur summum inquit bonum quod  
regit cuncta fortiter suauiterque disponit. Tum ego qua

P

inquam me non modo ea quae conclusa est summa ratio  
num. uerum multo magis haec ipsa quibus uteris uer

B

ba delectant. Itamdem aliquando stultitiam magna  
lacerantem sui pudeat. Accepisti inquit in fabulis laes

P

sentas caelum gigantem. sed illos quoque uti condignum su  
it benigna fortitudo disposuit. sed uis ne rationes ipsas  
in uicem collidamus. forsitan ex huiusmodi con fluctatione

B

pulchra quaedam uertitatis scintilla dissiliat. Quo in qua  
arbitrari dñi inquit esse omnium potentem nemo debita

P

uerit. Qui quidem inquam mente consistat. nullus pror  
sus ambigat. Qui uero est inquit omnium potens. nihil est

B

quod ille non possit. Nihil inquam. Num igitur dñi facere ma  
lum potest. Minime inquam. Malum igitur inquit nihil p

B

est. cum id facere ille non possit. quin nihil non potest. Tu  
dis ne inquam me inextricabilem labyrinthum rationibus

non est equi  
ua praeter

de quo de a  
est. q. q. q.  
mensuris noue  
dicitur

ca laborum  
si mille partem

CONSOLATIONIS LIBER TERTIUS

B

Explicit liber 3<sup>us</sup> quartus

Haec cum philopha dignitate uultus & oris grauitate  
foruata leniter suauiterque cecidisset. Tum ego nondum  
penitus insita maceroris oblitus inuentionem dicere adhuc  
aliquid parantem abrupti. Sed inquam ueri praecursum lumi  
nis quaeuisque ad huc tua fide oratio cum suspitione  
diuina te tuistracionibus de inuicta patuerunt eaque  
mihi & sibi inuicias dolorem nuper oblata non tam ante  
hac tuis propositis ignorata dixisti. Sed ea ipsa est uel maxi  
ma nostri causam aetoris quodcum serum bonus rec  
tor existat. uel esse omnino mala possint. uel impuncta  
pneuerant. quod solum quarta dignum sit amira  
tione profecto consideras. At huc aliud manus adiu  
gitur. Nam Imperante florentique nequicia uirtus  
non solum praemissae uerum etiam sceleratorum  
pedibus subiecta calcatur. & in loco facinorum sup  
plicia sunt quae fieri in regno scientis omnia potestas om  
nia. sed bona tantum modo uolentis di nemo factis potest  
nec amittat nec conueni. Tum illa & esset inquit  
infinito stuporis omnibusque horribilibus monstris si  
uirtu aestimas. inuicem uelut patris familias dispositas  
sima domu uilia uasa colerentur. pretiosa sordescerent  
Sed non tra. Nam si ea quae paulo ante conclusa sunt  
in conuulsa seruauerunt. Ipso decius nunc regno loqui  
mur auctore cognosces. semper quidem potentes esse  
bonos. & inuicem uelut patris familias dispositas  
sima domu uilia uasa colerentur. pretiosa sordescerent